

**Lucrari la instalarea spetezelor
din lemn dur rezistent (stejar,
frasin) a băncilor din parcul
"Valea Morilor"**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 822 186,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la instalarea spetezelor din lemn dur rezistent (stejar, frasin)				
1	CR03A aplic	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (Spetezi din lemn dur rezistent (stejar, frasin) 100*40 mm, L=6 020 ml) (surub M8 L70 = 6 020 buc, piulita M8 = 6 020 buc, saiba M8 = 6 020 buc)	m3	24,080	13 819,00 1 144,00	332 761,52 27 547,52
2	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	24,080	255,38 44,20	6 149,62 1 064,34
3	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	1 685,600	72,32 52,00	121 895,84 87 651,20
4	RpCH10A	Profilarea, geluirea si montarea elementelor decorative, aparente, la capriori, console sau capatul panelor aparente	buc	3 010,000	25,87 18,72	77 868,70 56 347,20
		Total Lucrari la instalarea spetezelor din lemn dur rezistent (stejar, frasin) Inclusiv salariu				538 675,68 172 610,26

	Total	lei	538 675,68
	Asigurarea sociala	24,00 %	41 426,46
	Cheltuieli de transport	7,00 %	24 304,54

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			604 406,68
		Cheltuieli de regie	9,00 %			54 396,60
		Total	100,00 +			658 803,28
		Beneficiul de deviz	4,00 %			26 352,13
		Total	100,00 +			685 155,41
		TVA	20,00 %			137 031,09
		Total deviz:				822 186,50
		Inclusiv salariu				172 610,26

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari la instalarea spetezelor
din lemn dur rezistent (stejar,
frasin) a băncilor din parcul
"Valea Morilor"**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 822 186,50 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	481,600	52,00	25 043,20
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	541,800	52,00	28 173,60
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 685,600	52,00	87 651,20
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	589,960	52,00	30 677,92
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	20,468	52,00	1 064,34
Total manopera						172 610,26

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	5,538	12,50	69,23
2.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	60,200	30,00	1 806,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	84,280	5,00	421,40
4.	2010102900900	Lemn dur stejar, frasin	m3	24,080	11 200,00	269 696,00
5.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	40,936	24,00	982,46
6.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	24,080	22,50	541,80
7.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,289	36,00	10,40
8.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	303,408	48,00	14 563,58
9.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	161,336	18,50	2 984,72
10.	2430226100700	Grund alchidic	kg	202,272	26,50	5 360,21
11.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	286,552	26,80	7 679,59
12.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	202,272	24,50	4 955,66
13.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	842,800	1,50	1 264,20
14.	2874115825455	Surub M8 L70	buc	6 020,000	4,10	24 682,00
15.	2874115841069	Piulite M8	buc	6 020,000	1,00	6 020,00
16.	2874125883079	Saibe M8	buc	6 020,000	0,80	4 816,00
17.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	903,000	1,50	1 354,50
Total materiale de construcții						347 207,75

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,120	300,00	36,00
2.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	240,800	35,00	8 428,00
3.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	180,600	55,00	9 933,00
4.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,445	250,00	361,25
5.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,289	344,00	99,42
Total utilaje de construcții						18 857,67

Total	lei	538 675,68
Asigurarea sociala	24,00 %	41 426,46
Cheltuieli de transport	7,00 %	24 304,54

Total	100,00 +	604 406,68
Cheltuieli de regie	9,00 %	54 396,60
Total	100,00 +	658 803,28
Beneficiul de deviz	4,00 %	26 352,13
Total	100,00 +	685 155,41
TVA	20,00 %	137 031,09

Total deviz:

822 186,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari la instalarea spetezelor din lemn dur rezistent Investitor
(stejar, frasin) a băncilor din parcul "Valea Morilor"****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la instalarea spetezelor din lemn dur rezistent (stejar, frasin)				
1	CR03A aplic	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase (Spetezi din lemn dur rezistent (stejar, frasin) 100*40 mm, L=6 020 ml) (surub M8 L70 = 6 020 buc, piulita M8 = 6 020 buc, saiba M8 = 6 020 buc)	m3			13 819,00 1 144,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	52,00	1 040,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	52,00	104,00
	2010102900900	Lemn dur stejar, frasin	m3	1,0000	11 200,00	11 200,00
	2874115825455	Surub M8 L70	buc		4,10	1 025,00
	2874115841069	Piulite M8	buc		1,00	250,00
	2874125883079	Saibe M8	buc		0,80	200,00
2	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			255,38 44,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	52,00	44,20
	1212121212121	apa	m3	0,2300	12,50	2,88
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	24,00	40,80
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	18,50	123,95
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	36,00	0,43
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	22,50	22,50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	300,00	1,50
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	250,00	15,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	344,00	4,13
3	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			72,32 52,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	52,00	52,00
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	48,00	8,64
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1200	26,50	3,18
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	24,50	2,94
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	26,80	4,56
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
4	RpCH10A	Profilarea, geluirea si montarea elementelor decorative, aparente, la capriori, console sau capatul panelor aparente	buc			25,87 18,72
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,1800	52,00	9,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	1,50	0,45
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0200	30,00	0,60
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,0600	55,00	3,30
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0800	35,00	2,80

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.